平成 27 年 4 月 21 日

各  位

会 社 名  アーバンライフ株式会社

代表者名  代表取締役社長 許 斐 信 男

     （コード番号 8851 東証第二部）

問合せ先  取締役      山 本  敏 之

     （ＴＥＬ 078-452-0668）

繰延税金資産の計上および業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 27 年 3 月期決算において下記のとおり繰延税金資産を計上する見込みとなりましたのでお知

らせいたします。また、平成 26 年 5 月 13 日に公表しました業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせ

いたします。

記

１．繰延税金資産の計上について（連結・個別）

平成 27 年 3 月期及び今後の業績動向を勘案し、繰延税金資産の回収可能性を慎重に検討した結果、回

収可能性がある部分について繰延税金資産を計上する見込みとなりました。

これにより、法人税等調整額として連結にて△92 百万円、個別にて△83 百万円（△は利益）をそれぞれ計

上する見込みであります。

２．業績予想の修正について

（１）平成 27 年 3 月期通期連結業績予想の修正（平成 26 年 4 月 1 日～平成 27 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

2,400

百万円

470

百万円

380

百万円

350

円 銭

11.12

今回修正予想（B） 2,574 477 388 449 14.27

増減額（B－A） 174 7 8 99

増減率（％） 7.3 1.5 2.1 28.3

(ご参考)前期実績

(平成 26 年 3 月期)
2,209 454 368 335 10.67

（２）平成 27 年 3 月期通期個別業績予想の修正（平成 26 年 4 月 1 日～平成 27 年 3 月 31 日）

 売上高 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

1,200

百万円

280

百万円

290

円 銭

9.21

今回修正予想（B） 1,266 300 381 12.12

増減額（B－A） 66 20 91

増減率（％） 5.5 7.1 31.4

(ご参考)前期実績

(平成 26 年 3 月期)
1,153 265 273 8.70

３．修正の理由

連結・個別ともに、売上高、営業利益、経常利益は予想を若干上回る形で進捗しており、当期純利益に

ついては繰延税金資産の計上により予想を上回る見込みとなりました。

以 上